Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 99/2016

Manifesta apelo a Delegacia de
Ensino de Americana pela limpeza
da quadra da Escola Estadual Profª
Gemma Vasconcelos Camargo
Capello, localizada na Rua Ouro
Preto nº 234 no Parque Olaria,
(Fotos anexa).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por pais de alunos nos
solicitando essa providencia,

CONSIDERANDO que, a quadra da referida escola fica ao lado
da Emefei Profª Ruth Garrido Roque e segundo eles, e as imagens das fotos,
está bastante suja, com mato, entulhos (colchões, madeira) e até lixo
doméstico, favorecendo o aparecimento de animais peçonhentos nas próprias
escolas e na vizinhança, e ainda podendo ser local para o criadouro do
mosquito dengue, e outros.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO

PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis,
apelo a Delegacia de Ensino de Americana pela limpeza da quadra da Escola
Estadual Profª Gemma Vasconcelos Camargo Capello, localizado na Rua Ouro
Preto nº 234 no Parque Olaria. Encaminhando cópia à Delegacia de Ensino de
Americana na Rua Duque de Caxias nº 600 no Bairro Santa Catarina.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Fevereiro de 2016.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

-Solidariedade-
- Vereador –

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Manifesta apelo a Delegacia de Ensino de Americana pela limpeza da quadra
da Escola Estadual Profª Gemma Vasconcelos Camargo Capello, localizada na
Rua Ouro Preto nº 234 no Parque Olaria.